inq)odiiiienlo, in(t'gralik>r ad abbalem et convenluni predictos reAolvan-

lui-. In cnjus roi (l'slinioniuni presonteni carlliani sigilli nostri nnininiino

duxiniU'. loborandani. Daluni apud Lo^aniunl anno Doniini m" ce" xxxix",

fciia loitia post Epyplianiani Doniini.

Coiiii' ilaiis le carlulairc A , loi. I H).

CLXV.

Henri . doyen de Tirletnonl, autorise le dêplaceineiil de l'Iiùpital

de Suint -Trond.

(25 mars 12-40, n. st.)

Universis Christi fidelibus quibiis piesens scriptuni \idere conlingeril.

niagislcr H(enricus). decanus Thenensis, salutem in Domino senipiternani.

Mandaluni domini J(acobi) Prencstrini episcopi, apostolice sedis legati,

lecepi in liiinc moduni : «Frater, etc.. '. » Ego ilaque ad niandatuni domini

legati ad nionasterium Sancti Trudonis accedens, ab abbate et conventu

ejiisdem monasterii et convocatis coram me fratribus et sororibus memo-

rati liospitalis, diligenter inquisivi iitrum assensus tam istorum quam illo-

rum fuissel, quod predictum bospitale alias ad lociim tiansferretur aptio-

rem. requisito etiam commodo tam monasterii quam ipsius hosi)italis.

Qui responderunt quod et consensissent et adhuc consenseiunt qimd com-

modum esset utrorumque. Ad lioc ego ipse commodum non niodicum

perpendens,quod et rei evidentia demonstrat,auctoritate miclii in bac jiarto

' Marie de LVabant, vciivc de l'empereur ^ Vo.v. l'acte colé n" Um.

011(111 W cl de Iniillaume I", comte de Hollande.
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coinniissa supradiclis abbati et convenlui necnon el IVadilnis ipsius lios-

pitalis sepius noininati, in noniiiie domini nostri Jhi'su-(]lnisti. sccuii-

duni ienoroin niandali inichi directi, liccnliaiu conccdo ipsum hospitale ad

locum Iransfereiuli aptiorein. Datiiin feria sexta anlc dominicain Ijotare

Jherusalein. anno Donn'ni niillesinio ce» (licesinio nono.

Cupii' ihuis k'ï uarluk.iics A, loi. ISl; 11. r.il.!l2 , I», lui. T.S v».

(>L\M.

Thomas, abbé de Saiiit-Troiid . cl son voiircnl dh-Jarenl (jii ils dhI

accepté JfiUeirire . sa su'iif el leur postérité ex ijiialité de serres de

Sainf-Troiid.

{ I l jiiillcl Irilll.
I

Tbomas. pcnnissione divina abl)as, lolnsquo convenlus nionasloiii

Sancti Trudonis, univorsis présentes h'tleras inspecluris saluteni in Do-

mino scmpilernam. Univeisitati Aestre notnni esse vohnnus quod nos Wil-

lewive, reb'cle Arnoldi dicti Mont, et sorori ejns Frcdewidi. que nobis

censiim capitalem ad jus ollicii scultelici pertincntem hactcnus persolve-

bant. commun! consensu et vohmtate gratuita indulsimus in hune moduni

.

videlicet ut ipse deinceps earum tam filii quam filie omnesque ipsaruin

successores, cum ad annos discrctionis per\enirent, singuhs annis. in die

beati Trudonis, pro eensu capitis sui, unum tantum denarium in calice

nobis persolvere teneantur. i\'cc ab'eno matrimonio, nisi per licentiam ab-

batis poterint copulari. Pro pari vero matrimonio novem denarios abbati.

et de manu mortua custodi xn persolvent, secundum monetam loci in quo

habitare dinoscentur. Ut autem eo jure gaudeant quo ceteri beati Trudonis

homines, qui pro censu capitis unum solvent denarium. presentem pagi-

nam sigilHs nostris roboramus. Datum in vigilia Divisionis Apostolorum.

anno Domini m° ce" xl".

Original sur parclieniin, dont les sci"au\ sonl dolruils. —
Copie dans le carlulaire A , fol. :208.

Tome l. 26
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CLWII.

Thomas, ahbé de Saiiil-Troinl . cl son coitrenl pi-oiiicllenl (reiilrclçiilr

leur rie diiraiil (inillaïune. citdieldii) de Monleiiaheii; et son éftouse

(lltn'stine.

(Hsc|ilonil>iv HtO.)

Thomas, permissionc di\ina al)ba.s. lolusqia' coiivenliis inoiiaslorii

Saïuti ïnidonis unnersis présentes litteras inspechiris saliilein iii ^e^»

salutari. Univeisilali \esfre iiotuin esse volumus quod nos domino Wil-

hclmo, castellano de Montenake, et uxoii ejus Clirisline, quoad Mverint,

prebendam integrani in vino et pane et vestibus et ceteris, siciit uiiiis do-

minoium habere dinoscitur, exceptis aeeidenciis, videlicet de morluis ^el

aliunde provenienlibus, contulimus optinendam. Et ut hoc ratuni penna-

neat, presentem paginam sigillis nosliis duximus roborandam. Dalnm in

die Exaltationis Crueis, anno Doniini m" ce" xl'"".

Oopie <laiis le caitiil.iii-e A, loi. I.

CLXVIII.

Thomas, abbé de Saint-Trond, et son coiivenl assignent' cetiains biens

et revenus à l'hôpital despam-res, qui doit être élevé sur nu antre empla-

cement en cette rille.

(li se|)lenil)i'e 1"210.)

Thomas, permissione divina abbas . lotus(|ue eonvcnlus monaslern

Sancti Trudonis universis présentes litteras inspeoturis, saluteni in Do-

mino sempiternam. Considérantes inoommodum iniîrmorum hospifahs m
atrio nostro siti, ac ctiam caute perspicientes utilitatem domus hospi-

lalis siti in platea de Stapele, de consilio proborum viroriim et per licen-
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(iiiiii (luniini J(acolji), opiscopi i'rt'iiesliiii, sedis apostolice Icgafi. (aleiii

feciimis cominutalioiicni , videlicel quod liospitali sito in Slapele assigna-

viimis sc\ l)onuaria terre, e\ quiljus quatuor jacent juxla culturani nos-

tram prope Scurhoven ' et duo ex altéra parte vie e\ opposito. De quibus
iiicliiloniinus nohis eensuni de quolibet bonuario v denarios annuatini

cuni décima persolvel. Preterea quicquid habemus in molendino de Sla-

den ' eidem domui coneedinuis. Hoc exceplo quod nobis annuatini in

quinque solidis leodiensibus tenebitur ad mandalum pauperum in xl'""

persolvendis. Concedimus autem fratribus domus ejusdem quod in eodem
loco capella edificetur, in qua divina celebrentur. et inter se sibi sacer-

dotem eb'gant. Qui electus abbati presentatur: queni abbas si idoneus

fuerit approbabit. Qui sacerdos fratribus et infirmis ejusdem loci omnia
ecciesiastica impendet sacramenla cum cxtrenia unclione. Quos del'unctos

sacerdos Sancii Sepulchri tamquam suos parrochianos sépulture commen-
dabit. Hec omnia volumus eidem ccclcsie Sancti Sepuleliri in nullo pre-

judicare. Hec autem jure perpctuo concedimus duratura. Quicquid autem
dicta domus in atrio nostro sita in censu vel reditibus aut in aliis quibus-

cumque a domino Wirci in platea de Planken. usque ad monasterium
nostrum liabere dinoscitur, nobis eodem jure perpetuo cedel in reeom-
pensationem. Nos vero ejusdem liospitalis, sicut hactenus fuimus, veri

permanebimus patroni et sub nostra semper erit protectione. Huic coni-

mutationi interfuerunt magister H(enricus). decanus Thenensis, et J. prior

Lcwensis, frater Reincrus et frater Johaunes, predicalores, C(liristianus).

advocatus Sancti Trudonis, et VV(illebnus), castellanus de 3Iontenaken.

Guntramnus Crubout, fratrcs et sorores ejusdem liospitalis et alii quam-
plurcs. Actum et datuni in die Exaltationis Sancte Crucis, anuo Domini
H" r.C" XL".

Opie dans les eailulaire.- A, fol. I8i; I!, fol. 112 v": I),

fol. T(>.

' Sclnidliiiveii, dépendance de SaitU-Tronil. ' Slayeii. To;/. p. i>-2, noie 7.
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CLXIX.

Les frèirs el sœurs de l'hùpUal de Saiid-Troud déclareiil (jiie, makjrê le

déplaceiiieiil de leur éhiblisseiiient, ils seront soumis à Vahhè de cette

cille.

(7 iiovomhre l-2iO.)

Ijiiiversis cjuibus prcsonles litltM-as videro conliiigciil. Hugo, luagister,

et Crislina. magislra. celciique fralies hospitalis in Sancio ïnulone. eter-

iiam in Domino saluteni. Universitaleni vesJrain scirc volumus quod cum

hos])italo nostiuni quondam in aCrio Sancti Trudonis situm, propter

niniiiini inconinioduni ot necessitalom incvitabileni ad locuni, in qiio nunc

est, videlicet in platoa do Staple, ncci'sse haboret Iransferri, et ipsius

hos|)itans a piiiribus annis abbas Sancti Trudonis auctoritate aposlolica

.scmj)er fuissot pationus et defonsor, ne ])iopter loci niutationem ab ejus

defensionc et juiiiliotione patronatus divelb" videanuir, Aencral)ili domino

Th(onie), abbati Sancti Trudonis, ot omnibus ejus in pcrpetuum succes-

soribus. lam in temporaUbus, quaiu in spirituabbus, cum omni humili-

tatis obediontia. e\ boc tempore vohimus obedire, et ipsum et suos succes-

sores seniper babere patronos et super iioc ei comniuniler obedientiam

lecimiLS manualem. Quod si nobis magistrum aul magistram de communi

consensu ebgere placucrit, ipsos idem abbas vel ejus successor eloctione

facta, si tamen idonei luerint, approbabit. Nec sine ipsius vokintatc ma-

gistrum aul magistram instituere vel destituere, vol fratres aut sorores

rocipere nobis omnino licebit. Quod si intcr nos aliqua dissenlio vel con-

lonlio, quod absit. orta lucrit, nec ipsam magister aut magistra per se

corrigere suffecerit, ad ipsius abbatis reloretur coiroctionem. Ut autem

bec (îrma et cternitatis robore incon\ ulsa permaneant, presentem pagi-

nam sigillo nostro communimus. Dalum leria quarta proxima ante festum

lieali Martini, anno Domini m" ce» quadragosimo.

r.o|)ie dans les carlulain-s A, fol. Il-I; U, fol- 113; D,

loi. 76 V".
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CLXX.

alarcuve de Suiitl-T'roiHl recoiuiail qu'elle et ses pai-eiils appartienne))!

à la famille de ce saint.

(10 avril 1541.)

Thomas, peiinissioiie divina abbas, totusquo ooiivenlus inoiiaslciii

Sancti Triulonis, iiniversis présentes litteras inspecluris scire veiilaU'in.

Lniversitati vestre significamus quod, coram nobis constitula, Clareiilia

de Sancto Triidone dixit et recognovit quod ava ejus, dicta Lisnioet, cl

ipsius materterc Gela et Hultuint et mater ejus Agnes de familia beati

Trudonis cum omnibus anlecessoribus suis semper fuissent et essent.

Similiter Johannes, Wiricus. Gilbertus, Gerardus, fibi ejusdeni Ciaren-

tie, idipsum asserebanl et se beato Trudoni una cum matie sua lanKjuam

de ipsius se recognoscentcs famiUa obtulerunt. Ita (juod, singulis annis,

in die beati Trudonis, unum denarium monete publiée ad altare ejusdem

sancti dabunt in caHce. De aUenis vero uxoribus novem denarios et de

manu mortua \ii ecclesie nostre persolvent. Unum ut eodem jure et bber-